自治会回覧

 ウェルシー自治会 役員会議事録 平成 29 年 9 月

日 時 平成 29 年９月２日(土)19:00～20:35
場

所
ウェルシー集会所 2F 会議室

出席者

西村会長・松井副会長 [総務部] 寺田・村上 [財務部] 渡部・竹中

[広報部] 塚田・木村  [防犯防災部] 菅原・堀川・安藤 ・安部[保健衛生部]

岩澤・遠藤 [厚生部] 若崎・椎野 [文化体育部] 菊池・高野・齋藤・岡本

[管理組合] 久保田  [ウェルシークラブ] 鈴木    ※敬称略

◆ ２９年９月度のウェルシー自治会役員会の議事録をご報告します。

内容は、自治会員の皆様にお伝えすべき報告や会議での決定事項等を要約して記載します。

１．【管理組合より】

 ・H29 年 9 月 1 日に管理組合が発刊した第 29－3『広報もくせい西』の内容を基に報告を受けた。

  ※内容は、大規模修繕実施、BS 受信設備障害、秦野消防署の立ち入り検査等について

  詳細は、各世帯に配布されている『広報もくせい西』を参照願います。

２．【会長より挨拶・外部報告】

 ・8 月 19 日に「南が公民館」にて「南が丘中学区豊かな心を育む協議会」に参加。

  第 22 会「丘のマラソン大会」への協力依頼を受けた。

 ・8 月 25 日、「南が丘学区ウェルシー周辺夜間パトロール」実施。

  中学校の先生と一緒にパトロールを実施。

 ・9 月 2 日、「南公民館」にて「南が丘 8 自治会連合会議」に参加。

  市内一斉美化清掃時、危険なため市道の側溝を開けて掃除しない様、指示を受けた。

３．【財務部より】

  ・現時点での収支報告を受ける。

 一般会計：前年繰越金と３０５世帯６ヵ月分の収入で、2,208,895 円。支出は、424,637 円

 特別会計：収入（一般会計からの移し） 92,500 円（備蓄米準備金）

 ・過去、一部において、ウェルシー集会所等での自治会活動に、「活動費」を支給していた経緯

があったが、今年度は、ウェルシー集会所等での自治会活動には、「活動費」を支給しない

ことにした。

・【意見】

    総会で、自治会費が余っているとの指摘を受けているが、来年度は値下げの検討も必要。

４．【防犯防災部より】

 ・９月３日に実施する、「防災訓練」の具体的スケジュール説明を受ける。

 ・当日行うパトロールの際、防災倉庫の中身を確認して欲しい。→実施した。

 ・１１月１２日（日）実施予定の、「神奈川県防災センター見学会」募集の回覧をお願いする。

  来月、役員会で参加希望状況を確認する。

 ・所有の発電機故障に伴い、新規の発電機をカインズで購入したが、１台なら故障発電機を

無料で廃棄してくれるとのこと。承認願いたい。→承認。

５．【厚生部より】

・9 月 18 日（月・祝）に合わせて敬老すべき人で希望者には、 ９月１６日に「紅白饅頭」を配る。

 担当役員は希望対象者に配布をお願いする。

 【意見】

 現在７０歳以上が対象だが、今後は検討する必要がある。

まんじゅう以外の商品の検討も必要では。

・南地区敬老会（９月１７日）には、参加希望者５名と付添い２名の計７名で参加予定。

６．【文化体育部より】

 ・８月２６日に実施された「２５周年記念ウェルシー納涼祭」、成功裏に終わったことに対し、

お礼を申し上げる。

 ・１０月１５日「芋掘り大会」の要綱説明。

  １世帯、５～６株の割当予定。予算経費として、143,000 円

  【意見】

  「みどりの会」で薪の代わりに、伐採した小枝をダンボールにつめて集めている。活用して

  欲しい。

 ・１２月に「クリスマス会」を開催予定だが、納涼祭同様、実行委員会を集い、実行委員長として

  堂田さんにお願いしたく考えている。承認願いたい。→承認。

７．【保険衛生部より】

 ・９月１０日 9：00～10：00 予定の「市内一斉美化清掃」の説明を受ける。

担当区域に関しては、前年度と同じ。

８．【ウェルシークラブより】

  ・２５周年記念の納涼会では、綿菓子が１７６本提供できた（去年は１００本）。励みになる。

  ・９月２７日にウェルシークラブで敬老会を開催する。市の老人福祉担当から認知症予防の

  講習会を実施してもらう。

  ・１０月２日には、秋のバスツアーも予定。来月には戸川公園で震災救援バザーも実施する。

※次回役員会 平成２９年１０月７日（土）１９：００～

 ※部長会は、１８：３０より開催。

                     －以上－